Clemens IV. an den (Dominikaner-)Bruder Guillelmus de Torneux: gebietet ihm, die Florenti-
ner, die wegen ihrer ausstehenden Schulden an Iacobus de Collemedio exkommuniziert worden 
seien, zu absolvieren. 

1268 Juli 8, Viterbo 

Fratri Guillelmo de Torneux. 

 Cum nonnulli cives Florentini ratione salarii, quod dilecto filio nobili viro Iacobo de 
Colle Medio debetur, excommunicationis sint vinculo innodati, nos animarum ipsorum sitientes 
salutem discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatenus eisdem civibus vel dictum 
salarium solventibus vel de ipso in competenti termino persolvendo prestantibus tibi bonas fi-
deiussorias per mercatores, videlicet curie, cautiones ab huiusmodi excommunicatione iuxta 
formam ecclesie beneficium absolutionis impendas. 
 Datum Viterbii, VIII Idus Iulii, anno IIII. 

523. 

Clemens IV. an König (Karl I.) von Sizilien: mahnt ihn, den Leichnam seiner Gemahlin 
B(eatrix) ihrem Wunsch entsprechend bei den Johannitern von Aix neben dem Grab ihres Va-
ters, des Grafen R(aimund Berengar V.) von der Provence, bestatten zu lassen. 

1268 Juli 11, Viterbo 

Regi Sicilie. 

 Cum ultime decedentium voluntates sint omnino inviolabiliter observande et inter illas 
ordinatio clare memorie B(eatricis) regine Sicilie uxoris tue tibi specialiter debeat esse cordi, 
que propter specialem devotionis affectum, quem ad domum fratrum Hospitalis sancti Iohannis 
Ierosolimitani Aquensem, in qua corpus bone memorie R(aimundi) comitis Provincie patris sui 
iacet tumulatum, gerebat, corpus suum cum eo ibidem pariter tumulari elegit, serenitatem tuam 
rogamus et hortamur attente, quatenus intuitu pietatis et ob memoriam dilectionis, quam ad eam 
habebas, huiusmodi voluntatem ipsius executioni facias demandari, cum fratres predicti parati 
sint corpus eius recipere et cum reverentia et honore iuxta ordinationem ipsius facere sepeliri. 
 Datum Viterbii, V Idus Iulii, anno IIII. 

524. 

Clemens IV. an Podestà, Capitano del Popolo, Rat und Kommune von Assisi: teilt ihnen mit, 
daß er ihre Soldaten noch bei sich behalten wolle, bis der unmittelbar bevorstehende Durchzug 
Konradins (von Schwaben) erfolgt sei. 

1268 Juli 13, Viterbo 

Potestati, capitaneo, consilio et communi Assisinato. 

 Cum immineat iuxta nos transitus Corradini infra diem Lune vel diem Martis proxi-
mam, prout creditur, consummandus, patienter ferat vestra devotio, si adhuc vestros milites 
retinemus. Indecens etenim crederemus, si eos remitteremus incompleto negotio, qui nobis hac-
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tenus fideliter astiterunt. Consummato vero ipso negotio eos ad vos cum gratiarum actionibus 
remittemus. 
 Datum Viterbii, III Idus Iulii, anno IIII.